CA1..114, MUNICIPAL De

EUSEBIU
GESTÃO EFICIENTE, CIDADE EFICIENTE.

REQUERIMENTO N2429/2025

k Qpeo PE" C, k OC

io Ny-roRi
2,0a5

Requer que seja realizada uma investigação

social, transparente e efetiva do concurso para

Agente Comunitário de Saúde (ACS), na forma que

indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO:

O Vereador abaixo assinado e no uso de suas atribuições legais e de forma regimental,

depois de ouvido seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V.Ex.2 com o objetivo de

requerer que seja realizada uma investigação social, transparente e efetiva do concurso para Agente

Comunitário de Saúde (ACS).

A matéria se enfatiza quanto a função legislativa de fiscalizar os recursos do município, se

estão sendo devidamente aplicados e solicitar informações sobre a administração da cidade, sempre

que julgar necessário, neste caso específico, a fim de evitar que haja irregularidades no processo.

EUSÉBIO/CE, EM 14 DE MARÇO DE 2025.

Ga riel França

- ---VEREADOR — UNIÃO

Avenida Eduardo Sá, n. 50 - Edifício Francisco José dos Santos - Centro - Eusébio - Ceará - CEP 61.760-510
85 3260-1258 I presidencia@cmeusebio.ce.gov.br

www.cmeusebio.ce.gov.br